
Úvodník
Antonín Mokrý: Apolitičnost advokátní komory (ve stínu koronaviru).................. 3

Aktuality
K použití úředního razítka advokáta při autorizované konverzi dokumentů......4
Zápůjčky advokátních talárů: Informujte se na jednotlivých soudech ..............4
Důležité upozornění: pracoviště ČAK se přestěhovala z paláce Dunaj
do náhradních prostor................. ...........................................................................6
Linka právní pomoci radí a pomáhá již 15 let .......................................................8
Vyhlášen 16. ročník celojustiční soutěže Právník roku 2020 ...........................10
Aktuálně v právu Hana Rýdlová .............................................................................11

Články
Poskytování náhrad za újmy vyvolané mimořádnými
opatřeními Ministerstva zdravotnictví po jejich zrušení Filip Melzer................. 15
Soudní ochrana ve věcech vyvlastnění, její specifika
a problematické aspekty Kateřina Frumarová........................................................24
Doručování v pracovněprávních vztazích ve světle zásady poctivého
právního jednání Martin Štětko, Ján Matějka........................................................ 33
Zadavatelé, porušujte zákon! Marek Cupka..........................................................39
К nové trestněprávní ochraně zvířat aneb trefit kozla Jiří Jelínek ....................46
K trestu zákazu plnění veřejných zakázek nebo účasti
ve veřejné soutěži Alena Tibitanzlová......................................................................51

Z judikatury
NS: К možnosti vydání mezitímního rozsudku v řízení o zrušení a vypořádání
podílového spoluvlastnictví .................................................................................. 54
ÚS: Odměna advokáta za výkon funkce opatrovníka jmenovaného
soudem podle zákona upravujícího zvláštní řízení soudní ..............................59
NSS: Opatření předsedy soudu justiční stráži ohledně kontroly advokátů,
soudních exekutorů a notářů ................................................................................62
SD EU: К možnosti podat žalobu na náhradu škody proti italským
subjektům ............................................................................................................... 65
ESLP: Ke srozumitelnosti zákona.......................................................................... 66
Glosa: К judikatuře NS ve věci výmazu promlčených limitovaných
věcných práv z katastru nemovitostí.................................................................... 67

Z odborné literatury
Alexander J. Bělohlávek: Evropské a mezinárodní insolvenční řízení:
Komentář к nařízení EP a Rady (EU) 2015/848 o insolvenčním řízení
(David Řezníček)........................................................................................................71
Lukáš Slanina, Michal Pazdera, Tomáš Grygar: Zákon o realitním
zprostředkování. Praktický komentář (Blanka Vítová)...........................................72
Tomáš Grygar: Specifika řízení o přestupku právnické osoby
(Zdeněk Koudelka)....................................................................................................72
Miroslav Šteinbach, René Šlesinger, Miroslav Zimmermann,
Milan Bílek, Kateřina Hlaváčová: Zákon o Policii České republiky.
Komentář (Jan Dvořák) .........................................................................................    74
Ewa Stawicka: Adwokat z Nowego Šwiatu (Stanislav Balík).................................. 75



z advokácie
Z české advokácie
Obhajoba v době pokoronavirové Lukáš Trojan .................................................. 76
Exkluzivní pojistný program pro advokáty při výkonu advokátní praxe
i v oblasti soukromé Tereza Poláková ....................................................................77
Odešli do nebeské síně ........................................................................................78
Z kárné praxe Petra Vrábl i ková................ ............................................................. 79

Z Evropy a ze světa
Stálé zastoupení ČAK v Bruselu informuje ........................................................80
Česká databáze rozhodnutí ESLP........................................................................81

informace a zajímavosti
Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK .................................................... 82

Nakonec
Daňový děs Petr Hajn............................................................................................... 83
Kresba Lubomíra Lichého .....................................................................................84
Víte, že... Stanislav Balík ...........................................................................................84

Inhaltsverzeichnis...................................................................................................86
Zusammenfassung/Summary...............................................................................87
Table of Contents....................................................................................................88


